
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση 24ωρης και επταήμερης απασχόλη-
σης και τις αργίες και εορτές της υπηρεσίας Ληξι-
αρχείου του Δήμου Τήνου (Δ.Ε. Τήνου, Εξωμβούρ-
γου και Πανόρμου).

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Τήνου για το έτος 2021.

3 Σύσταση μιας (01) προσωρινής προσωποπαγούς 
θέσης Ι.Δ.Α.Χ., στο Δήμο Δελφών.

4 Έγκριση της υπ’  αρ. 631/2018 απόφασης Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Αγίου Νικολάου, που 
αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην οδό Α. 
Παπανδρέου, εντός σχεδίου πόλεως Αγίου Νικο-
λάου Π.Ε. Λασιθίου.

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 161006/578/16-03-2021
απόφασης (Β’ 1317) καθιέρωσης εργασίας, που 
αφορά στην απασχόληση, με αμοιβή, ενός (01) 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Χαλκιδικής, για υπερω-
ριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες 
και για υπερωριακή νυχτερινή εργασία και εργα-
σία κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες, για 
το διάστημα από τη δημοσίευση έως 30-06-2021.

6 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιότητας εκπροσώ-
πησης της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, στην 
αναπτυξιακή εταιρεία με την επωνυμία «Εταιρεία 
Αγροτικής Αναπτύξεως ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.» και τον 
διακριτικό τίτλο «ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.»

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 175882/
04.11.2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5058).

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 160941 (1138)/
17-3-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρι-
κής Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1190).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

Αριθμ.  17509 (1)

Καθιέρωση 24ωρης και επταήμερης απασχόλη-

σης και τις αργίες και εορτές της υπηρεσίας Λη-

ξιαρχείου του Δήμου Τήνου (Δ.Ε. Τήνου, Εξωμ-

βούργου και Πανόρμου). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

2. των άρθρων 6, 225, 238 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010«Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1531

18229



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18230 Τεύχος B’ 1531/15.04.2021

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 19/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τήνου σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης 
λειτουργίας και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της υπηρεσίας Ληξιαρχείου του Δήμου Τήνου (Δ.Ε. Τήνου, 
Εξωμβούργου και Πανόρμου).

7. Την υπ’ αρ. 1179/5-2-2021 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Τήνου περί ύπαρξης των πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 19/3-3-2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τήνου σχετικά με την 
καθιέρωση 24ωρης και επταήμερης απασχόλησης και τις ημέρες αργιών και εορτών για την Υπηρεσία Ληξιαρχείου 
του Δήμου Τήνου, για τρεις ληξιαρχικές περιφέρειες (Δ.Ε. Τήνου, Εξωμβούργου και Πανόρμου), λόγω της ιδιοτυπίας 
των συνθηκών λειτουργίας της (διασφάλιση της δήλωσης των ληξιαρχικών πράξεων θανάτου εντός είκοσι τεσσάρων 
(24) ωρών) και καθώς μόνο οι Ληξίαρχοι ως διαπιστευμένοι χρήστες έχουν πρόσβαση στο Πληροφοριακό Σύστημα 
Διαχείρισης Ληξιαρχικών Πράξεων, όπως προβλέπεται στο άρθρο 8Α του ν. 344/1976 και την παρ. 2 του άρθρου 4 
του ν. 4144/2013, για τους παρακάτω υπαλλήλους:

α/α Κλάδος/Ειδικότητα Ληξιαρχική Περιφέρεια Αριθμός Υπαλλήλων

1. ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού Δ.Ε. Τήνου 1

2. ΠΕ1 Διοικητικού Δ.Ε. Εξωμβούργου 1

3. ΤΕ17 Διοικητικού-Λογιστικού Δ.Ε. Πανόρμου 1

ΣΥΝΟΛΟ 3

Β. Από την ανωτέρω απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Τήνου οικ. έτους 
2021 και θα βαρύνει τον Κ.Α.: 10.6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 1.301,00€.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 5 Απριλίου 2021 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 17512 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-

μου Τήνου για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87) .

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

3. Του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ, και του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

7. Το υπ’  αρ. 2820/19-3-2021 έγγραφο του Δήμου 
Τήνου με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 18/2021 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τήνου με 
την οποία καθορίζεται ο αριθμός και η ειδικότητα των 
αιρετών του που πρόκειται να μετακινηθούν.

8. Την υπ’ αρ. 2048/1-3-2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας Δήμου Τήνου περί των πιστώσεων, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών που 
υπηρετούν στο Δήμο Τήνου για το έτος 2021 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18231Τεύχος B’ 1531/15.04.2021

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α Αξίωμα Αριθμός Αιρετών Ανώτατο όριο ημερών 
κατ’ έτος

1 Δήμαρχος 1 40
2 Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 1 10

3 Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος και 
Πολιτικής Προστασίας 1 5

4 Εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι 1 5

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 4.658,99 € σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2021 
του Δήμου Τήνου στους παρακάτω ΚΑ:

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ
00.6421.0001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» 1.500,00
00.6421.0002 «YDROYSSA Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» 3.158,99

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 5 Απριλίου 2021 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

  Ι 

Αριθμ. 66740 (3)
    Σύσταση μιας (01) προσωρινής προσωποπαγούς 

θέσης Ι.Δ.Α.Χ., στο Δήμο Δελφών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 58 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2017 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α’ 143). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (Α’ 274). 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21). 

6. Την υπ’ αρ. 27524/18.10.2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β’ 2364). 

7. Την υπ’ αρ. 44466/17.12.2015 απόφαση - προκή-
ρυξη υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συ-
ντονιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 
6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ). 

8. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου, από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Aποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094)

9. Τις διατάξεις του εδάφιου γγ της παρ. 4 του άρθρου 
8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231). 

10. Την υπ’ αρ. 46/2006 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου ’Αμφισσας (Διαδικασία Εργατικών Δια-
φορών). 

11. Το υπ’ αρ. 57745/24.03.2021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Φωκίδας, σχετικά με την 
υπ’ αρ. 24/2.03.2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Δελφών. 

12. Την υπ’ αρ. 94/27.03.2019 απόφαση της Οικονομι-
κής Επιτροπής του Δήμου Δελφών, με την οποία αποφα-
σίστηκε η παραίτηση του Δήμου από την έφεση κατά της 
υπ’ αρ. 46/2006, οριστικής απόφασης του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Άμφισσας. 

13. To από 29.09.2020 και με αριθμό καταθέσεως 
44/30.09.2020 δικόγραφο παραιτήσεως του Δήμου 
Δελφών από το δικαίωμα εφέσεως. 

14. Την υπ’ αρ. 1069/21.01.2021 βεβαίωση του Δήμου 
Δελφών, περί ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων 
για την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας. 

15. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δελφών (Β’ 2485), καθώς και τις τροποποιήσεις αυτού. 

16. Την υπ’ αρ. 24/2.03.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Δελφών, περί Σύστασης μίας (01) 
προσωρινής προσωποπαγούς θέσης, με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κατ’ εφαρμογή 
δικαστικής απόφασης. 

17. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.
Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 24/2.03.2021 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Δελφών, περί σύστασης μίας (01) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18232 Τεύχος B’ 1531/15.04.2021

προσωρινής προσωποπαγούς θέσης, κλάδου ΥΕ Εργα-
τών Γενικών Καθηκόντων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του Δήμου Δελφών στην οποία θα 
καταταχθεί ο Καλλίας Γεώργιος του Ζαχαρία. 

H παραπάνω θέση καταργείται μόλις κενωθεί με 
οποιονδήποτε τρόπο. 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου Δελφών ύψους 36.500,00 €., για 
το έτος 2021, η οποία θα βαρύνει τους: ΚΑ.15-6041.001 
τακτικές αποδοχές ποσό ύψους 29.000,00 € και Κ.Α. 15-
6054.001 εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ ΕΦΚΑ, ύψους 
7.500,00 € του Δήμου. Ανάλογη δαπάνη θα προβλεφθεί 
και στους προϋπολογισμούς των επόμενων οικονομικών 
ετών του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 5 Απριλίου 2021 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 700/2019 (4)
Έγκριση της υπ’ αρ. 631/2018 απόφασης Δημο-

τικού Συμβουλίου Δήμου Αγίου Νικολάου, που 

αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην οδό Α. 

Παπανδρέου, εντός σχεδίου πόλεως Αγίου Νικο-

λάου Π.Ε. Λασιθίου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 
και 52Α αυτού, καθώς και τις Πρότυπες Τεχνικές Προδι-
αγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ σχετικά με 
τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης (πινακίδες-
διαγραμμίσεις κ.λπ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

7. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

8. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Του-
ρισμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
52 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

9. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγγρα-
φο του Τμήματος ΣΤ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οι-
κονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα 
«Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότη-
τας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων 
που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

10. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 
ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας - ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

12. Το υπό στοιχεία ΔΥΟ/οικ.639 6/φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υπο-
δομών της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υπο-
δομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με 
θέμα «Παροχή οδηγιών σχετικά με αποφάσεις συλλο-
γικών οργάνων των Ο.Τ.Α. οι οποίες αφορούν παραχώ-
ρηση θέσεων στάθμευσης σε συγκεκριμένη κατηγορία 
χρηστών του οδικού δικτύου».

13. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

15. Την υπ’ αρ. οικ.8165/27-06-2017 απόφαση Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής "με εντολή Συντονιστή" 
("Μ.Ε.Σ.") αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΑΔΑ: ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8, 
Β’ 2247).

16. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β’ 288), με την οποία ανατέθηκαν στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18233Τεύχος B’ 1531/15.04.2021

Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι 
αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης απο-
φάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις 
του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης 
μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και παρασχέ-
θηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 
υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

17. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

18. Το υπ’ αρ. 33/19-02-2019 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Λασιθίου της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (αρ. 
πρωτ. ΠΕΧΩΣ: 700/26-02-2019), σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 631/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Αγίου Νικολάου λήφθηκε νομότυπα.

19. Την υπ’ αρ. 631/2018 (ΑΔΑ: 6ΙΤΑΩΚΨ-ΛΡΗ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγίου Νικολάου, 
με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η δημιουργία χώ-
ρου φορτοεκφόρτωσης στην οδό Α. Παπανδρέου, στο 
ύψος του αρ. 47, εντός πόλεως Αγίου Νικολάου.

20. Την υπ’ αρ. 83/2018 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου.

21. Την υπ’ αρ. 40/2018 απόφαση της Δημοτικής Κοι-
νότητας Αγίου Νικολάου.

22. Το από 22-08-2018 πρακτικό συνεδρίασης της Επι-
τροπής Κυκλοφορίας Δήμου Αγίου Νικολάου.

23. Την υπ’  αρ. 11354/23-07-2018 Τεχνική Έκθεση 
και τη σκαριφηματική απεικόνιση σε απόσπασμα της 
google earth των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην οδό 
Α. Παπανδρέου στον Αγ. Νικόλαο, όπως συντάχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Μελετών του Δήμου 
Αγίου Νικολάου.

24. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη κυκλοφοριακή 
ρύθμιση δεν επηρεάζει τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

25. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθ-
μιση αιτιολογείται επαρκώς και έχει στόχο τη βελτίωση 
των κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

26. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασιζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 631/2018 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγίου Νικολάου και συ-
γκεκριμένα τη δημιουργία χώρου φορτοεκφόρτωσης 
επί της οδού Α. Παπανδρέου, στο ύψος του αριθμού 47, 
σε απόσταση τουλάχιστον 10 μ. από την υφιστάμενη 
διάβαση πεζών, συνολικού μήκους 8,00 μ., καθώς και 
την τοποθέτηση κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυ-

φης σήμανσης με ταυτόχρονη αναγραφή στην πινακίδα: 
«από 6:00 π.μ. έως 11:00 π.μ. και 15:00 μ.μ. έως 18:00 μ.μ.
ΜΟΝΟ οχήματα τροφοδοσίας καταστημάτων, αρ. από-
φασης ΑΣ...».

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και η θέση τους απεικονίζεται 
στο σχετικό σχεδιάγραμμα, όπως αυτά συντάχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Μελετών του Δήμου Αγ. 
Νικολάου, πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται στα αρ-
χεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) 
και στην Διεύθυνση Μελετών του Δήμου Αγ. Νικολάου, 
εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Αγίου Νικολάου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη 
την χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματι-
κότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συ-
ντηρώντας τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου.

6. Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 
τυχόν έχουν τεθεί από τους αρμόδιους φορείς, καθώς 
και με την απόφαση αυτή, συνεπάγεται την αυτοδίκαιη 
ανάκλησή της.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18234 Τεύχος B’ 1531/15.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο,5 Απριλίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

    Ι 

 Aριθμ. αποφ. 200209/785 (5)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 161006/578/16-03-2021

απόφασης (Β’ 1317) καθιέρωσης εργασίας, που 

αφορά στην απασχόληση, με αμοιβή, ενός (01) 

υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Χαλκιδικής, για υπερω-

ριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες 

και για υπερωριακή νυχτερινή εργασία και εργα-

σία κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες, για 

το διάστημα από τη δημοσίευση έως 30-06-2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226).
2. Την υπ’ αρ. 81320+77909/01-12-2016 απόφαση Γε-

νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης: «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας» (Β’ 4302).

3. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του Θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση 
της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

4. Την υπό στοιχεία ΓΠΚΜ/οικ.2482/03-09-2019 από-
φαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες Κεντρικής Μακεδονίας» 
(ΥΟΔΔ 708).

5. Την υπ’ αρ. οικ.570607(7712)/12-09-2019 απόφα-
ση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»» (Β’ 3475).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 602161(8148)/25-09-2019 απόφα-
ση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας ’’Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»’’ (Β’ 3745).

7. Την υπ’ αρ. οικ.663859/2603/23-10-2019 απόφαση 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Χαλκιδικής: «Παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προ-
ϊσταμένους των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότη-
τας Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας’’ 
(Β’ 4014).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

10. Τις υπ’  αρ. 38819/29-05-2015 (Β’ 1084), 64547/
07-09-2015 (Β’ 2046) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων ορισμένων υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας».

11. Το υπ’  αρ. 123354/433/26-02-2021 έγγραφο  
«Έγκριση πίστωσης-ανάληψης δαπάνης για την κάλυψη 
έκτακτων αναγκών για υπερωριακή απασχόληση υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Χαλκιδικής, για τους μήνες Μαρτίου - Ιου-
νίου 2021».

12. Την υπ’ αρ. 158795/799/16-03-2021 απόφαση Αντι-
περιφερειάρχη Π.Ε. Χαλκιδικής, δέσμευσης πίστωσης για 
τη δαπάνη υπερωριακής απασχόλησης (απογευματινή 
εργασία) και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, ενός (01) υπαλλήλου της υπηρεσίας για 
το διάστημα έως 30-06-2021.

13. Την υπό στοιχεία Α/Α 1793/16-03-2021 απόφαση 
ανάληψης (ΑΔΑ: 9ΞΓΣ7ΛΛ-ΦΥΥ), διαπιστώνουμε:

Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση, για το δι-
άστημα έως 30-06-2021., ενός (01) υπαλλήλου της Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Ε. Χαλκιδικής, κλάδων ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και 
Πρόνοιας και καθιερώνουμε αυτήν με αμοιβή, για τη δι-
ενέργεια ελέγχων που αφορούν στη διαφύλαξη της Δη-
μόσιας Υγείας, καθώς και στην αντιμετώπιση έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών και ειδικότερα για τη συμμετοχή 
των υπαλλήλων σε κλιμάκια ελέγχου τήρησης των προ-
βλεπόμενων μέτρων από την ισχύουσα νομοθεσία, για 
τον περιορισμό της διασποράς του κορονοϊού COVID-19 
και μετά το πέρας του ωραρίου.

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία 
και για υπερωριακή νυχτερινή εργασία και εργασία 
κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες για ενός (01) 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας Π.Ε. Χαλκιδικής με αμοιβή, για το χρο-
νικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας έως 
30- 06-2021.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18235Τεύχος B’ 1531/15.04.2021

Ορίζουμε ότι:
- Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης είναι κατ’ ανώ-

τερο όριο είκοσι (20) απογευματινές ώρες το μήνα και 
οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης κατά τις νυκτερι-
νές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, είναι κατ’ 
ανώτερο όριο δεκαέξι (16) ώρες, δηλαδή έως 8 ώρες 
για νυχτερινά και έως 8 ώρες για αργίες και Σαββατο-
κύριακα, το μήνα

- Ακολούθως θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
ο κλάδος και το ΜΚ στο οποίο βρίσκονται κατά την προ-
σφορά υπερωριακής απασχόλησης, το χρονικό διάστη-
μα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε ένα ανά μήνα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
τετρακόσια πενήντα ευρώ(450,00 €), που θα βαρύνει 
τον ΚΑΕ 07.721.0511.01 - Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία-2222-6, και δαπάνη ύψους πεντακόσια εξήντα 
ευρώ (560,00€) που θα βαρύνει τον ΚΑΕ 07.721.0512.01 
- Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία-2222-6, του οι-
κονομικού έτους 2021.

Σύνολο δαπάνης χίλια εκατόν δέκα ευρώ (1.110,00 €).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και κάθε προηγούμενη απόφαση καταρ-
γείται.

Πολύγυρος, 6 Απριλίου 2021

 Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας

ΣΟΦΟΚΛΗΣ ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ  

   Ι 

 Αριθμ. (οικ.) 68910/1313 (6)
Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιότητας εκπροσώ-

πησης της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, στην 

αναπτυξιακή εταιρεία με την επωνυμία «Εταιρεία 

Αγροτικής Αναπτύξεως ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.» και τον 

διακριτικό τίτλο «ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.» 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των στοιχ. δ’ και ιγ της παρ.  1 του 

άρθρου 159 και των παρ. 2 και 4 του άρθρου 160 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης», σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 11 
του άρθρου 6 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 87).

2) Το π.δ.  148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 
επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 

(Β’ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/
22-8-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

3) Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 24 του 
ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131) και τις διατάξεις του άρθρου 2 του 
ν.  3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

5) Την υπ’ αρ. (οικ.) 195090/2921/2-9-2021 περί ορι-
σμού χωρικών Αντιπεριφερειαρχών Στερεάς Ελλάδας 
(μέχρι και 31/10/2021) (Υ.Ο.Δ.Δ. 705).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 194 και του εδαφίου α’ 
του άρθρου 198 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7) Τις διατάξεις του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του 
δικαίου των ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 104), από τις οποίες 
προκύπτει ότι οι μέτοχοι ανωνύμων εταιρειών συνδέ-
ονται με το νομικό πρόσωπο της ανώνυμης εταιρείας 
με τη μετοχική σχέση, η οποία παριστά το πλέγμα των 
δικαιωμάτων και υποχρεώσεων, φορέας των οποίων εί-
ναι ο μέτοχος.

8) Το γεγονός ότι η Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας δυ-
νάμει των άνω διατάξεων και δη του άρθρου 198 του 
ν. 3852/2010, από 1/1/2011, υπεισήλθε αυτοδικαίως από 
την έναρξη της λειτουργίας της, σε όλα τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις των καταργούμενων νομαρχιακών 
αυτοδιοικήσεων, ως προς τις επιχειρήσεις αυτών και έτσι 
κατέστη μέτοχος της αναπτυξιακής εταιρείας με την επω-
νυμία «Εταιρεία Αγροτικής Αναπτύξεως ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.» 
και τον διακριτικό τίτλο «ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.», στην θέση της 
«Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ευρυτανίας».

9) Τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις της άνω ανα-
πτυξιακής εταιρείας, σε συνδυασμό με την έδρα και τις 
δραστηριότητες της, οι οποίες εκτείνονται κυρίως στα 
όρια της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας της Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας, καθώς και την αμεσότητα και 
αποτελεσματικότητα στην λειτουργία της και στην άσκη-
ση των δικαιωμάτων που πηγάζουν από την ιδιότητα της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ως μετόχου αυτής και

10) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του κράτους ή της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στον Αριστείδη Τασιό, Αντιπεριφερει-
άρχη της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας, την άσκη-
ση της αρμοδιότητας εκπροσώπησης της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας, όσον αφορά την μετοχική σχέση και 
την άσκηση των δικαιωμάτων και υποχρεώσεών της, που 
πηγάζουν από αυτή, για την αναπτυξιακή εταιρεία με την 
επωνυμία «Εταιρεία Αγροτικής Αναπτύξεως ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ 
Α.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18236 Τεύχος B’ 1531/15.04.2021

Ο παραπάνω θα εκπροσωπεί την Περιφέρεια Στερεάς 
Ελλάδας, ως μετόχου της άνω αναπτυξιακής εταιρείας 
και θα ασκεί τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που 
απορρέουν από τις διατάξεις του ν. 4548/2018 «Ανα-
μόρφωση του δικαίου των ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 104) 
και γενικά όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις των 
μετόχων που ορίζονται στον ως άνω νόμο, καθώς και 
στο καταστατικό της εταιρείας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 6 Απριλίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
   Στην υπ’ αρ. 175882/04.11.2020 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5058) στη σελίδα 
56127 στη Β’ στήλη, στον 12 στίχο εκ των άνω, δι-
ορθώνεται 

το λανθασμένο: 
«Η 2-θέμα 12/17.01.2019 γνωμοδότηση...)», 
στο ορθό:
«Η 2-θέμα 12/17.01.2020 γνωμοδότηση......

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)

Ι

    (8) 
Στην υπ’ αρ.  160941 (1138)/17-3-2021 απόφαση Πε-

ριφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1190), στην 
παρ. 10 του προοιμίου διορθώνεται

  το εσφαλμένο:
«(ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01 -002486-7)»
στο ορθό:
«(ΚΑΕ 02.21.01.721.0512.α.01-002486-7)».

  (Από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015311504210008*


		2021-04-15T21:14:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




